
KUPNÍ SMLOUVA  
 

uzavřená dle § 2079 a násl. z. č. 89/2012 Sb. – občanský zákoník 
 

Domov seniorů Hranice p.o. 
se sídlem:               Jungmannova 1805, 75301 Hranice 
zastoupen:              Mgr. Simona Hašová – ředitelka DS 
IČ:                        70876541  
DIČ:                       CZ70876541 
bankovní spojení:  Komerční banka, expozitura Hranice      
číslo účtu:  27029-831/0100                
dále jen „kupující“ 
 

a 
 

Dušan Vinklar - HEROS 
se sídlem:   Beskydská 45, 74101 Nový Jičín     
zastoupen:   Dušan Vinklar - majitel 
IČ:   63714850  
DIČ:    CZ7601125268 
bankovní spojení:  Komerční banka, pobočka Nový jičín 
číslo účtu:   43-1014300287/0100 
dále jen „prodávající“ 
 
 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat a odevzdat kupujícímu předmět koupě, a 
to „24 ks Nočních stolků“(dále jen „zboží“) a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží. 
Spolu se zbožím budou kupujícímu předány také tyto dokumenty: dodací list a faktura. 

2. Prodávající se zavazuje dodat noční stolky (jednostranné) vyrobené z lamina, v provedení buk 
rustik 1796. Každý stolek je členěn na zásuvku (opatřená zámkem), niku a skříňku. Každý dodaný 
noční stolek o výšce 90 cm je opatřen 4 kolečky, z toho jsou dvě brzditelná. 

3. Kupující se na základě této smlouvy zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu zboží 
specifikovanou v čl. II. této smlouvy. 

 
 II. 

Kupní cena zboží 
1. Kupní cena zboží činí 2 200,- Kč bez DPH a 2 662,- Kč s DPH za jeden kus nočního stolku, 

celkem za 24 ks činí 52.800,- Kč bez DPH, tj. 63.888,- Kč včetně DPH. V kupní ceně 
zboží je zahrnuto dodání zboží kupujícímu do místa plnění, jeho uvedení do provozu a předání 
všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání (čl. I. odst. 1 této smlouvy). Zaškolení obsluhy 
zboží je zdarma.  

2. Kupní cena zboží bude kupujícím uhrazena na základě řádně vystavené faktury – daňového 
dokladu prodávajícím. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po řádném dodání zboží 
kupujícímu, jeho uvedení do provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání 
(čl. I. odst. 1 této smlouvy), zaškolení obsluhy zboží a podpisu protokolu o předání zboží oběma 
smluvními stranami. Faktura na výši kupní ceny zboží je splatná 14 dnů po dodání zboží 
kupujícímu, a to na bankovní účet prodávajícího, který je uveden v záhlaví této smlouvy. Faktura 
musí mít náležitosti stanovené platnými právními předpisy, jinak je kupující oprávněn tuto fakturu 
prodávajícímu vrátit. Splatnost faktury tak v případě vrácení faktury začíná běžet až ode dne 
doručení nové faktury se všemi náležitostmi stanovenými platnými právními předpisy.    

3. Nezaplatí-li kupující prodávajícímu kupní cenu zboží řádně a včas, zavazuje se kupující zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení, a to až do 
úplného zaplacení dlužné částky.  

 



III. 
Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje předat zboží kupujícímu do 6 týdnů od podpisu této smlouvy. Za předání 
zboží se považuje jeho dodání na adresu sídla kupujícího, jeho uvedení do provozu, předání všech 
dokladů potřebných pro jeho řádné užívání (čl. I. odst. 1 této smlouvy), zaškolení obsluhy zboží a 
podpis protokolu o předání zboží oběma smluvními stranami.   

2. Předání zboží je možno provést v pracovních dnech v době od 7 – 14 hodin. Prodávající je 
povinen kupujícímu oznámit předání zboží, a to alespoň dva pracovní dny předem. Oznámení 
provede na tel. č. 737121839 – Michal Vostřez  

3. Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje byť jen drobné vady či nedodělky.  
4. Prodávající se zavazuje udržovat místo plnění v čistotě a pořádku a je povinen na vlastní náklady 

odstranit odpady a nečistoty vzniklé v souvislosti s předáním zboží.  
5. Prodávající odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v místě plnění, jež se budou 

podílet na předání zboží.  
6. Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží řádně a včas, zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny zboží za každý den prodlení, a to až do řádného 
předání zboží kupujícímu. Za kupní cenu zboží se pro účely smluvní pokuty považuje kupní cena 
zboží včetně DPH. Smluvní strany se dohodly na tom, že prodávající je povinen zaplatit 
kupujícímu vedle této smluvní pokuty také náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na 
kterou se vztahuje tato smluvní pokuta, a to v plné výši (tzn. i ve výši přesahující tuto smluvní 
pokutu). 

 
IV. 

Nebezpečí škody na zboží 
Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání zboží (čl. III. 
odst. 1 této smlouvy).  
 

V. 
Odpovědnost za vady zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v kvalitě, jež bude v souladu s příslušnými platnými 
právními předpisy a technickými či jinými normami, a to jak v České republice, tak i v zemi 
výrobce zboží.  

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na zboží. Záruční doba je 24 měsíců a začíná běžet ode 
dne následujícího po předání zboží (čl. III. odst. 1 této smlouvy). 

3. Kupující je povinen reklamovat vady zboží na:  
 

e-mail: heros@heros-nj.cz, telefonicky na tel. č. 556705825 
 

a to neprodleně po jejich zjištění, nejpozději do konce záruční doby. Prodávající je povinen zahájit 
odstraňování vady neprodleně po obdržení reklamace, nejpozději však do jednoho pracovního dne 
od uplatnění reklamace. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci nejpozději do pěti dnů od 
uplatnění reklamace. Pokud prodávající reklamaci v této lhůtě nevyřídí, je kupující oprávněn 
požadovat odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodání chybějící věci, odstranění 
vady opravou věci, přiměřenou slevu z kupní ceny nebo odstoupit od smlouvy. 

4. Bude-li oprava věci prováděna prostřednictvím jiné firmy zmocněné k tomu prodávajícím, ponese 
veškeré náklady s tím spojené prodávající. V případě, jejich úhrady kupujícím, zavazuje se 
prodávající tyto náklady kupujícímu uhradit, a to nejpozději do 5 dnů od doručení vyúčtování 
těchto nákladů prodávajícímu.  

5. Prodávající se zavazuje, že po dobu od uplatnění reklamace až do doby jejího úplného vyřízení 
poskytne kupujícímu na základě jeho žádosti náhradní zboží, a to bezplatně. Dovoz a odvoz 
náhradního zboží zajistí prodávající na vlastní náklady.  

 
 
 
 
 
 
 



 
VI. 

Salvatorní klauzule 
Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či 
neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava platných obecně závazných právních předpisů ČR. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit si jakoukoliv změnu údajů uvedených v záhlaví této 
smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o příslušné změně doví.  

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., v platném znění.  
3. Strany této smlouvy se podle § 89a o.s.ř. dohodly, že pro projednávání a rozhodnutí sporů 

vyplývajících z této smlouvy je místně příslušný Okresní soud. 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 
6. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny na základě dohody obou smluvních stran a 

jsou platné pouze v písemné podobě. 
7. Kupující je oprávněn zveřejnit na svých webových stránkách (interních a externích) veškeré údaje 

z této smlouvy. Zveřejnění se týká zejména těchto údajů: identifikace prodávajícího, specifikace 
zboží, kupní ceny zboží apod. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

V Hranicích dne 30. 09. 2016       V Novém Jičíně dne 30. 09. 2016 

   

za kupujícího 
Mgr. Simona Hašová, ředitelka DS 

 
 

za prodávajícího 
Dušan Vinklar, majitel 

 
 
 
 


